
２０２３年１２月 

お客様各位 

網走信用金庫 

 

媒体方式による口座振替取引の終了について 

 

平素は網走信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当金庫では、誠に勝手ながら２０２５年３月３１日（月）をもちまして紙媒体

及び電子記憶媒体による口座振替取引を終了いたしますのでお知らせいたしま

す。 

お客様には、ご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

１．対象のお取引 口座振替 
 
２．取扱いを終了する媒体 

（１）紙媒体 

（２）電子記憶媒体（ＦＤ・ＤＶＤ等全ての媒体） 
 
３．取扱終了日 

２０２５年３月３１日（月）振替分のデータをもちまして終了いたします。 

※２０２５年４月１日以降の媒体方式による口座振替契約は解除させてい

ただきます。 
 
４．代替サービス 

（１）ＷＥＢ－ＦＢ（法人インターネットサービス）月額１,８００円（税別） 

（２）ＶＡＬＵＸ（２０２４年４月より取扱い開始予定） 

※ＶＡＬＵＸご利用の際には、別途（株）ＮＴＴデータ様とのご契約が必

要となります。 
 
５．代替サービスへの切替について 

代替サービスへの切替に伴い「委託者（会社）コード」が変更となります。 

つきましては、代替サービスへ切替前にお客様にてご利用されております

システムでの「委託者（会社）コード」のお取扱いについてご確認下さい。 

 

以上 
 
ご不明な点がございましたら、当金庫お取引店までお問い合わせください。 


